MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 291/2025 - GR (11.10)

 23855.006057/2025-02Nº do Protocolo:
Parnaíba-PI, 04 de setembro de 2025.

A PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS, NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA
 no uso de suas atribuições legais,UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar,

considerando a Portaria PROGEP Nº 474, de 01 de setembro de 2025 e o processo nº 23855.005991
/2025-38, resolve:

 Alterar a Comissão Própria de Avaliação da Universidade Federal do Delta do Parnaíba,Art. 1º
conforme descrito abaixo:

Representantes Docentes, com mandato de 03 (três) anos.

Francisca Beatriz de Melo Sousa, (Titular) SIAPE nº 2331876; e

Kaline de Melo Rocha (Suplente) SIAPE nº 3317296, com mandato a partir de 04 de setembro
de 2025.

Representantes Técnico-Administrativos, com mandato de 03 (três) anos.

André Luis Fernandes Lopes, (Titular), SIAPE nº 2341746; e

Catia Regina Furtado da Costa, (Suplente), SIAPE nº 1624234.

Representantes Discentes da Graduação, com mandato de 01 (um) ano.

Milena Machado Pontes, (Titular) Matrícula nº 20239013680; e

Maria Clara Araújo Vasconcelos, (Suplente), matrícula nº 20209032890.

Representantes Discentes da Pós-Graduação, com mandato de 01 (um) ano.

Isaias Ribeiro Gonçalves (Titular) Matrícula nº 20251010802; e

Francisco Eduardo Canuto Martins (Suplente) Matricula nº 20251002293.

Representante da Pró-Reitoria de Tecnologia da Informação e de Comunicação, com
mandato de 03 (três) anos.

  Pedro Diógenes da Silveira Filho, SIAPE nº 3402660.

Representante da Comunidade Externa, com mandato de 03 (três) anos.

Alyne Maria Barbosa de Sousa, (Instituto Federal do Maranhão, IFMA).

 Ficam convalidados os atos praticados pela comissão até a presente data.Art. 2º

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e revoga os termos da Portaria               Art. 3º
nº 212, de 01 de julho de 2025.

(Assinado digitalmente em 04/09/2025 18:18)
GILVANA PESSOA DE OLIVEIRA

REITOR EM EXERCÍCIO

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufdpar.edu.br/public/documentos/index.jsp 291
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 PORTARIA 04/09/2025 d9829b7ec7

https://sipac.ufdpar.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf